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گروه بین‌الملل – علی ودایع : آمریکا هنوز 
کابوس تکرار حمله به کاپیتال را می‌بیند. 
واشنگتن تاش می‌کند تهدید هواداران 
دیوانه ترامپ را کنترل کند. سیستم قضایی 
ایالات متحده همزمان با پررنگ شدن 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در نظرسنجی‌ها، 
برای به بند کشیدن تیم ترامپ به میدان آمده 

است.
به گزارش سی‌ان‌ان ، برخی از اعضای تیم 
ترامپ به جرم ایفای نقش در ماجرای حمله 
به مجلس کنگره مورد پیگرد قرار گرفته 
است. رئیس‌جمهوری سابق یک دعوای 
حقوقی را برعلیه سیستم قضایی آمریکا 
آغاز کرده اما نه تنها متحمل شکست شد؛ 
بلکه برایش خط و نشان کشیدند. او به 
دنبال جلوگیری از دسترسی کمیته تحقیق 
مجلس نمایندگان به بیش از ۷۷۰ صفحه 
از اسنادی بود که پرونده‌های مارک مدوز، 
رئیس پیشین کارکنان کاخ سفید، استفن 
میلر، مشاور پیشین رئیس‌جمهوری و پاتریک 
فیلبن، از اعضای تیم مشورتی کاخ سفید در 
دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ را در بر 

می‌گرفت.
 در این میان ، براساس گزارش یک نهاد دولت 
آمریکا، ۱۳ تن از مشاوران ارشد وقت دولت 
ترامپ، رهبر سابق کاخ سفید، با نقض قانونی 
که مبارزات سیاسی کارکنان دولت را محدود 
می‌کرد، موجب شدند تا »تشکیلات انتخاباتی 
با پول مالیات‌دهندگان« در کاخ سفید ایجاد 

شود.
نگرانی درباره تبعات حمله به کنگره

بنا به گزارش هیل، دونالد ترامپ ماه گذشته 
میادی از این کمیته تحقیقات با هدف 
جلوگیری از دادن سوابق مربوط به دوران 
ریاست جمهوری‌اش از جمله سوابق تلفنی، 
گزارش‌های مربوط به بازدیدکنندگان و سایر 
اسناد به آن کمیته با استناد به مزایای اجرایی 

شکایت کرده بود.
تانیا چوتکان، قاضی منطقه‌ای آمریکا این 
درخواست را رد و عنوان کرد که این جو 
بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکاست که »بهترین 
جایگاه« را داراست تا تعیین کند آیا درخواست 
این رئیس‌جمهوری سابق آمریکا با استناد به 

مزایایی قوه مجریه باید پذیرفته شود یا خیر.
چوتکان که از قضات منصوب‌شده در 

دوره باراک اوباما، رئیس جمهوری اسبق 
آمریکاست، در سندی ۳۹ صفحه‌ای به جهت 
اعلام نظرش گفت: شاکی از دستور رئیس 
جمهور فعلی آمریکا که موظف به پذیرش آن 
است، تمکین نمی‌کند. به نظر می‌رسد موضع 
او مبنی بر اینکه ممکن است اراده صریح قوه 
مجریه را نادیده بگیرد، بر مبنای این تلقی 
است که قدرت اجرایی‌اش »تا ابد« وجود دارد. 
اما رؤسای جمهور، پادشاه نیستند و شاکی هم 

رئیس جمهور نیست.
قرار بود بایگانی ملی آمریکا روز جمعه این 
اسناد را تحویل این قانونگذاران بدهد. وکلای 
ترامپ در روزهای اخیر در یک سند دادگاهی 
قول داده بودند تا دیروز )چهارشنبه( نسبت به 
این اقدام، حتی اگر که چوتگان تا آن موقع 
حکمش را مطرح نکرده باشد، درخواست 

تجدیدنظر بدهند.
بعید است که این پرونده با تصمیم روز 
سه‌شنبه قاضی مذکور حل و فصل شود. با 

توجه به وجود سؤالات حقوقی حل نشده 
فراوان در این پرونده و احساس فوریتی که 
ترامپ در ضمن تحقیقات این کمیته داشته، 
این پرونده می‌تواند به سرعت به دیوان عالی 

ارجاع داده شود.
۱۷ دی ماه ۱۳۹۹ زمانی که آخرین مرحله از 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در 
صحن کنگره با حضور »مایک پنس« معاون 
وقت رئیس جمهوری و »نانسی پلوسی« رئیس 
مجلس نمایندگان درجریان بود، گروهی از 
سفیدپوستان آمریکایی پس از سخنرانی 
دونالد ترامپ مبنی براینکه درانتخابات تقلب 
صورت گرفته به سمت عمارت کنگره یورش 
بردند و برای ساعاتی آنرا به تصرف خود در 
آوردند، بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران 
این اقدام را حمله  به دموکراسی در آمریکا 
خوانده  و حتی آنرا بدترین واقعه تروریستی 
پس از حملات یازده سپتامبر ۲۰۰۱  در خاک 

آمریکا دانستند.

خبرنگار خبرگزاری رویترز که در آنزمان 
در بین حمله کنندگان  به عمارت کنگره 
قرار داشت، به خبرگزاری گفت که  حمله 
کنندگان درباره  دستگیری نانسی پلوسی و  

به دار آویختن مایک پنس سخن می‌گویند.
جرم جدید، اتهام تبلیغ غیرقانونی

دفتر بازپرس ویژه آمریکا )او.اس.سی( در 
گزارشی ۶۵ صفحه‌ای مواردی از اقدام مشاوران 
ترامپ از جمله جارد کوشنر و کلیان کانوی 
ذکر کرد که از اختیارات رسمی‌خودشان برای 
تبلیغ کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 

به نفع ترامپ استفاده کردند.
کوشنر، داماد ترامپ است که در آن زمان به 
همراه خانم کانوی مشاور ارشد دولت او بود. 
سخنگوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق 
آمریکا هنوز واکنشی به این گزارش نداشته 

است.
براساس این گزارش، تنبیه این مقام‌های سابق 
دولت وقت ترامپ دیگر ممکن نیست زیرا آنها 

دیگر سمتی در اختیار ندارند، اما تاکید شد که 
این گزارش برای برجسته کردن چالش‌های 
اجرایی و جلوگیری از تخلفات آتی منتشر 

شده است.
دفتر بازپرس ویژه آمریکا همچنین در بیانیه‌ای 
گفت: در مجموع، این گزارش نتیجه‌گیری 
کرد که تخلفات مذکور نشان‌دهنده تمایل 
برخی از اعضای دولت ترامپ برای سوءاستفاده 
از قدرتشان در قوه مجریه برای تبلیغ انتخاب 
دوباره ترامپ در انتخابات است و همچنین 
او.اس.سی را  محدودیت‌های قدرت اجرایی 

نشان می‌دهد.
در این گزارش همچنین آمده است: این 
ناکامی‌در رسیدگی و اعمال انضباط، شرایط 
را برای آنچه به نظر می‌رسید یک تشکیلات 
کارزار انتخاباتی با بودجه مالیات‌دهندگان 
آمریکایی در رده‌های بالای قوه مجریه باشد، 

ایجاد کرد.
او.اس.سی یک دیده‌بان فدرال مستقل 
درون دولت آمریکاست که درباره نقض‌های 
»قانون هَچ« که مشارکت سیاسی و سخنرانی 
کارکنان فدرال را محدود می‌کند، تحقیقات 
انجام می‌دهد. این قانون نامش را از کارل هچ، 
سناتور پیشنهادکننده آن گرفته است. این 
قانون در واکنش به اقدام کارکنان دولت به 
انجام فعالیت‌های جناحی سیاسی در زمان 

دولت فرانکلین روزولت به تصویب رسید.
گزارش اخیر نقطه اوج تحقیقاتی بود که 
حین ریاست ترامپ در کاخ سفید آغاز شد و 
به دنبال تصمیم او برای برگزاری کنوانسیون 
ملی جمهوری‌خواهان در ۲۰۲۰ درون کاخ 

سفید به جریان افتاد.
این تحقیقات همچنین فاش کرد که مایک 
پامپئو، وزیر امور خارجه پیشین و چاد وولف، 
وزیر امنیت داخلی پیشین آمریکا، هر دو قانون 
هَچ را با حضور در کنواسیون سیاسی نقض 
کرده بودند. دفتر حقوقی وولف و کمیته اقدام 
سیاسی پامپئو هنوز واکنشی به این گزارش 
نداشتند. براساس این گزارش، بسیاری از 
مشاوران دوره ترامپ شامل جارد کوشنر، 
کلیان کانوی و مارک میدوز، رئیس کارکنان 
سابق کاخ سفید با انتقاد از کمپین جو بایدن 
حین مصاحبه با رسانه‌ها قانون مذکور را نقض 
کردند. سخنگوی کوشنر و میدوز هم هنوز 

واکنشی به این گزارش نشان ندادند.

واشنگتن دنبال به بندکشیدن مهره‌های رئیس‌جمهوری سابق آمریکا است

جدال حقوقی فدرال با ترامپ
قاضی فدرال: ترامپ دیگر رئیس‌جمهور نیست، روسای جمهوری هم پادشاه نیستند

سفیر ایران در عراق گفت که سردار قاآنی در دیدار با طرف‌های عراقی از 
همه آنان آرامش و همکاری را خواستار شد.

به گزارش ایسنا، ایرج مسجدی سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در عراق در 
گفتگو با شبکه خبری العالم درباره سفر سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌ایران به عراق گفت: سردار قاآنی در دیدارهایی 
که داشتند بر ضرورت احترام به نتایج انتخابات که توسط کمیساریای عالی 

انتخابات و موسسات رسمی‌عراق اعلام خواهد شد، تاکید کرد.
وی تصریح کرد: سردار قاآنی از مقام‌های عراقی رسیدگی به شکایات 

انتخاباتی در چارچوب قانون را خواستار شد.

جزئیات دیدارهای سردار قاآنی در عراق
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با نخست وزیر هند دیدار و گفتگو کرد. به 
گزارش ایسنا، شمخانی در این دیدار که با حضور دسته‌جمعی روسای هیئت‌های 
حاضر در نشست دهلی‌ انجام شد، گفت: این اجلاس که به ابتکار ایران بوده به 
شکل موفقیت‌آمیزی تداوم یافته است. دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به لزوم 
تحقق اهداف رهبران دو کشور ایران و هند در روابط دو جانبه بر اهمیت چابهار در 
روابط منطقه‌ای و مسیر ترانزیتی شمال-جنوب تأکید کرد. شمخانی با بیان اینکه 
واقعیت میدانی افغانستان بعد از بیست سال اشغال به دست آمریکا تصویری کاملًا 
تلخ و سیاه است و مصائب مردم افغانستان، اوضاع منطقه را پیچیده کرده، بر لزوم 

حل و فصل این مسئله در چارچوب نشست امنیت منطقه‌ای تاکید کرد.

دیدار شمخانی با نخست وزیر هند
»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در 
صفحه توییترش از از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین استقبال 
کرده و نوشت: مذاکرات بازگردانی/تجدید /احیای برجام]توافق هسته‌ای[ به 
مدت ۲۰ روز دیگر از سرگرفته خواهد شد. پس از وقفه‌ای طولانی)تقریبا ۵ 
و نیم ماه(، رخ‌داد قابل توجهی خواهد بود. باید کار موفقیت‌آمیزی شود. هیچ 
جایگزین قابل قبول دیگری وجود ندارد. ‌مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در 
وین که شش دور آن میان ایران و کشورهای عضو توافق هسته‌ای و با حضور 
هیات آمریکا در محل مذاکرات تا ماه ژوئن]خرداد[ برگزار شده بود، پس از 

انتخابات ریاست جمهوری ایران به تعویق افتاد.

تاکید اولیانوف بر حفظ برجام

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: اولویت اساسی 
ایران این است که موضوع لغو تحریم‌های غیرقانونی باید 
محور اصلی گفت و گوها در دور جدید باشد. چون مسئله 

اصلی خروج آمریکا از توافق است.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، ژرژ مالبرونو خبرنگار ارشد 
لوفیگارو در مصاحبه‌ای اختصاصی نظر علی باقری کنی 
معاون سیاسی وزارت خارجه و مذاکره کننده هسته‌ای 
کشورمان را که به چند کشور کشور اروپایی از جمله 

فرانسه سفر کرده است، جویا شد. 
باقری در پاسخ به این سوال که اولویت‌های ایران در از 
سرگیری مذاکرات وین از ۸ آذر )۲۹ نوامبر( چیست، 
گفت: اولویت اساسی ایران این است که موضوع لغو 
تحریم‌های غیرقانونی باید محور اصلی گفت و گوها در 
دور جدید باشد. چون مسئله اصلی خروج آمریکا از توافق 
است، لذا تبعات و پیامدهای این خروج، تحریم‌های 

غیرقانونی بوده است.
 معاون وزیر امور خارجه تصریح کرد: دستیابی به توافقی 
که نتایج عملی برای مردم ایران داشته باشد، مسئله اصلی 
است و این برای ما اهمیت دارد. وی همچنین در پاسخ به 
سوالی درباره تاکید رییس جمهوری مبنی بر عدم طرح 
درخواست‌های غیر واقع بینانه از سوی طرفهای مذکره 
کننده اظهار داشت: هر چیزی که مغایر با توافق ۲۰۱۵ 

باشد باید کنار گذاشته شود.
 باقری با بیان اینکه موضوعات خارج از برجام اصلا قابل 
طرح نیستند، گفت: بحث مذاکرات موضوعی است که 
به توافق سال ۲۰۱۵ مربوط است و مثلا توان دفاعی 
ایران هیچ ارتباطی با آن ندارد. هر کس بخواهد دستیابی 
به توافق در چارچوب توافق ۲۰۱۵ را به تاخیر بیندازد، 

موضوعات دیگر را مطرح می‌کند.
باقری کنی همچنین درباره درخواست تضمین ایران 
از کاخ سفید گفت: آمریکایی‌ها، تعهدات شان را نقض 
کرده‌اند و اروپایی‌ها نیز ناتوان از احترام به تعهدات‌شان 
بوده‌اند. ما باید در شرایط پیش رو توافقی را انجام دهیم 

که این بار، پایدار باشد.
قرار نیست میز مذاکرات تا ابد برقرار باشد

معاون سیاسی وزارت خارجه در پاسخ به این پرسش 
خبرنگار فیگارو که هزینه  مالی عدم توافق برای ایران 
در سه سال پایانی دوره ریاست جمهوری بایدن قریب به 
۱۰۰ میلیارد دلار ضرر ناشی از کاهش درآمد نفتی بوده 
و آیا ایران که با  تحریم‌ها و مسایل ناشی از همه گیری 
کرونا مواجه است می‌تواند از چنین رقمی‌چشم پوشی 
کند، گفت: طرف‌های توافق باید ضمانت‌هایی را بدهند 
که این توافق پایدار بماند چون می‌خواهیم توافقی داشته 

باشیم که جلوی ضررهای آتی را هم بگیرد.
 وی گفت: بهترین گزینه برای ما توافقی است که حقوق 
مردم و منافع ما را تامین کند. قرار نیست تا ابد میز 
مذاکرات در وین برقرار باشد بلکه قرار است مذاکرات در 

وین به توافق منجر شود.
باقری با بیان اینکه تمام فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
منطبق با معاهده ان پی تی و توافقنامه پادمان است، 
گفت: همه این اقدامات زیر نظر آژانس بین المللی 
انرژی اتمی‌انجام می‌شود و ایران هیچ فعالیت هسته‌ای 
غیرقانونی ندارد. مذاکره کننده ارشد کشورمان یادآورشد: 
هر زمان طرف مقابل اراده عملی برای لغو تحریم‌های غیر 
قانونی داشته باشد ایران نیز با راستی آزمایی مناسب در 

چارچوب توافق ۲۰۱۵ عمل خواهد کرد.

کمیته دولتی مرزبانی بلاروس از ضرب و شتم 
گروهی از پناهجویان در مرز این کشور با لهستان 
توسط ماموران مرزبانی و نیروهای ویژه لهستانی 

خبر داد.
به گزارش ریانووستی، کمیته دولتی مرزبانی 
بلاروس روز چهارشنبه در بیانیه ای اعلام کرد: 
چهار تن از پناهجویان در اردوگاه برپا شده در مرز 

بلاروس و لهستان به شدت مجروح شده اند.
در بیانیه گفته شده است که این پناهجویان 
کردتبار هستند و بر بدن آنها آثار متعدد ضرب و 
شتم و جراحت ها به چشم می‌خورد که حاکی 

از برخورد خشن مرزبانان لهستانی با پناهجویان است.این افراد توسط واحدهای 
امدادرسانی تحت مداوا قرار گرفته اند.  به گفته پناهجویان، این افراد در داخل خاک 

لهستان و در حالی که درخواست پناهندگی کرده بودند دستگیر شدند. 
گزارش های رسیده همچنین حاکی از ارسال محموله های کمک های انساندوستانه 
از سوی دولت بلاروس به منطقه مرزی این کشور با لهستان برای کمک به پناهجویان 
است. در همین حال خبرگزاری تاس به نقل از گزارش رادیو لهستان خبر داد که 

دو گروه از پناهجویان توانستند از منطقه مرزی بلاروس وارد خاک لهستان شوند.
کاتاژین ازدانوویچ سخنگوی اداره مرزبانی منطقه پودلیاسک لهستان گفت که در 
هر دو مورد، پناهجویان با بکارگیری زور و نابودی حصار سیم خاردار مرزی وارد 
لهستان شدند.    این اقدامات پناهجویان در مناطق مرزی بیالووژا و کرینکی لهستان 

صورت گرفت.  
   بر اساس اطلاعات سازمان مرزبانی لهستان، در منطقه مرزی بلاروس و این 
کشور، بین دو تا چهار هزار پناهجو تجمع کرده و برای ورود به خاک لهستان تلاش 
می‌کنند.  در حالی که کمیسیون اروپا بلاروس را به اعمال تحریم های بیشتر تهدید 
کرده، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به توافق ترکیه و اتحادیه 

اروپا خواستار کمک مالی این نهاد به مینسک شد.
لهستان و دیگر اعضای اتحادیه اروپا دولت مینسک 
را به تشویق مهاجرت غیرقانونی از خاورمیانه، 
افغانستان و آفریقا برای گذر از مرز لهستان و ورود 
به اتحادیه اروپا به تلافی تحریم های این نهاد 
علیه بلاروس متهم کرده است. اندری دودا رئیس 
جمهوری لهستان نیز دولت بلاروس را به حمله 

مرزی به کشورش متهم کرد.
اما دولت مینسک که از حمایت مسکو برخوردار 
است با تکذیب تشویق بحران مهاجران، اروپا و 
ایالات متحده را در ایجاد معضل برای پناهجویان 

سرگردان مقصر دانست.
کمیسیون اروپا ادعا کرده که بلاروس به مهاجران به صورت غیرقانونی گذر آسان 

از مرز این کشور به لهستان را برای ورود به خاک اتحادیه اروپا پیشنهاد می‌کند.
گردآمدن گروه بزرگی از پناهجویان از بعد از ظهر ۸ نوامبر )۱۷ آبان ماه( در بلاروس 

و نزدیکی بزرگراه منتهی به مرز لهستان، مورد توجه رسانه ها قرار گرفت.
مسئله پناهجویان در مرز لهستان و بلاروس در روزهای اخیر با حضور هزاران تن در 
این نقطه و جلوگیری نیروهای ویژه لهستان از ورود غیرقانونی به خاک این کشور 

وضعیت بحرانی یافته است.
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه دیروز در نشست خبری مشترک با اسقف 
اعظم »پل ریچارد گالاگر« وزیر خارجه واتیکان گفت که  وضعیت مهاجران در 
مرز بلاروس با لهستان و لیتوانی باید مطابق با استانداردهای حقوق بشردوستانه 

تنظیم شود.
لاوروف درباره بحران مهاجرت در مرز بلاروس با لهستان و لیتوانی تصریح کرد: این 
مشکلات از سیاستی که کشورهای غربی از جمله ناتو و اتحادیه اروپا سال‌هاست در 

قبال خاورمیانه دنبال می‌کنند، رشد می‌کند. 

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس 
خبری در پاسخ به سوالی درباره تاثیر مواضع 
جنگ طلبانه اسراییل علیه ایران بر مذاکرات وین، 
مطرح کرد آمریکا در اعتقاد خود نسبت به این که 
بازگشت به برجام و دیپلماسی موثرترین راه حل 
 و فصل مسئله هسته‌ای ایران است، جدی و ثابت

 قدم می‌باشد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت امور 
خارجه آمریکا، ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه 
این کشور در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی 
درباره اظهارات تازه رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
مبنی بر این که این رژیم برنامه های عملیاتی اش 
برای حمله ای احتمالی به تاسیسات هسته ای ایران را 
تسریع بخشیده است و آیا با توجه به چنین اظهاراتی 
اقدامات آمریکا برای بازگشت به مذاکرات احیای توافق 
هسته ای در وین پیچیده تر می‌شود و آیا اصلا تاثیری 
بر این موضوع دارد یا نه، گفت: ما در عقیده مان و در 
اظهاراتمان و در اعتقادمان به این که بازگشتی دوجانبه 
به پایبندی هنوز موثرترین ابزاری است که می‌توان با 
آن به طور دائمی‌و قابل راستی آزمایی از عدم دستیابی 
ایران به ساح هسته‌ای اطمینان یافت، جدی و ثابت 

قدم بوده ایم. 
پرایس ادامه داد: ما باور داریم نتیجه ای دیپلماتیک، 
بازگشتی دوجانبه به پایبندی به برجام]توافق هسته ای[ 
در راستای منافع ملی آمریکا و به نفع شرکا و متحدان 
ما در منطقه است که ببینند ایران هیچ گاه در جایگاه 
دست یافتن به یک سلاح هسته ای قرار نگیرد.  به همین 
دلیل است که ما به دنبال تعامل سازنده در وین هستیم، 

از جمله وقتی که مذاکرات بعدی در ماه جاری از سر 
گرفته می‌شوند.

آویو کوخاوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی  روز 
گذشته در کمیته  »روابط خارجی و دفاعی« کنست 
مطرح کرد که ارتش این رژیم  »در حال تسریع بخشیدن 
به برنامه های عملیاتی و تدارکات رویارویی با ایران و 
تهدید هسته ای نظامی‌است و گفت: خوشبختانه، بودجه 
ای که تایید شده بود، مقابله با انواع مختلف تهدیدها را 

امکان پذیر می‌سازد«.
بر اساس این گزارش، اظهارات پرایس در پی این مطرح 
می‌شود که مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین 
که شش دور آن میان ایران و کشورهای عضو توافق 
هسته‌ای و با حضور هیات آمریکا در محل مذاکرات تا ماه 
ژوئن]خرداد[ برگزار شده بود، پس از انتخابات ریاست 

جمهوری ایران به تعویق افتاد.
دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی نتایج شش دور 
قبلی مذاکرات، اعلام کرده که دور هفتم مذاکرات ۲۹ 
نوامبر]۸ آذر[ از سرگرفته خواهد شد. ایران تاکید کرده 
است هدف آن از این مذاکرات لغو تحریم‌های آمریکا 

است.
دولت آمریکا نیز گفته است مسیر دیپلماتیک با ایران 
را برای حل‌وفصل موضوع هسته‌ای آن ترجیح می‌دهد 
و آماده است با »حسن نیت« و در راستای بازگشت 
دوجانبه با ایران به پایبندی کامل به توافق هسته‌ای، به 

مذاکرات وین بازگردد.
آمریکا در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ در سال 
۲۰۱۸ از توافق خارج شد و ضمن بازگرداندن تحریم‌های 

لغو شده، تحریم‌های جدیدی نیز بر ایران اعمال کرد.

معاون وزیر خارجه  در مصاحبه با لوفیگارو:
 در وین مذاکرات هسته‌ای نداریم

ضرب و شتم پناهجویان در مرز بلاروس و لهستان

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا:
 بازگشت به برجام به نفع شرکا و متحدان ما در منطقه است

جو بایدن و معمای صلح و ثبات در خاورمیانه
ترجمه: حشمت الله رضوی

قسمت دوم

آنگونه که کسینجر گفت، از نظر کانت »معمای بنیادین عصری که ما در آن 
زندگی می‌کنیم این است که اگر جستجوی صلح به تنها هدف سیاست تبدیل 
شود، هراس جنگ افروزی سلاحی می‌شود در دستان بی رحم ترین افراد و به 

خلع سلاح اخلاقی می‌انجامد.«
زمانی که کسینجر این نحوه نگرش را در مورد خاورمیانه به کار بست، بر این 
تصور بود که اعراب برای آشتی با کشور یهودی آمادگی ندارند و اسرائیل بدون به 
خطر انداختن موجودیتش، قادر به دادن امتیازات سرزمینی که اعراب خواستار 
آن بودند، نیست. به این ترتیب، وی روند صلحی را در پیش گرفت که برای 
اسرائیل این امکان را فراهم می‌آورد تا با برداشتن گام‌های کوچک و تدریجی 
از سرزمین‌های عربی که در جنگ شش روزه 1967 تصرف کرده بود، عقب 
نشینی کند. همچنین اصلی که به این رهیافت مشروعیت می‌بخشید و به آن 
صورت قانونی می‌داد مفاد قطعنامه 242 شورای امنیت بود: مبادله سرزمین در 

برابر صلح.
با وجود این، روند صلح کسینجر به گونه ای طراحی شده بود تا به جای صلح، 
زمان بخرد: خرید زمان برای اسرائیل تا قادر باشد توانمندی‌های خود را مستقر 
و از انزوای خود بکاهد؛ و زمان برای اعراب تا از کشمکش خسته شوند و مزایای 
همکاری با همسایه خود، اسرائیل، را که به طور فزاینده ای در حال قدرت گرفتن 
است، بپذیرند. در همین حال، وی باید صلح خاورمیانه را با احتیاط، مبتنی بر 
شکاکیت و تدریجی دنبال می‌کرد و به همین دلیل است که نام این روند را 

»دیپلماسی گام به گام« نهاد.
موازنه و مشروعیت در تعقیب ایجاد نظم و اقدام تدریجی و مرحله به مرحله در 
تعقیب صلح مفاهیم بنیادی رهیافت استراتژیک کسینجر بودند. وی توانست در 
مورد سه توافقنامه موقت با مصر، سوریه و اسرائیل مذاکره کند و بنیاد پیمان‌های 
صلحی را ریخت که بعدا اسرائیل با مصر و اردن منعقد کرد. با وجود این، روندی 
که کسینجر آغاز کرده بود زمانی که بیل کلینتون، رییس جمهوری آمریکا، تاکید 
کسینجر بر احتیاط را نادیده گرفت و تلاش وی برای پایان دادن به کشمکش 
اسرائیل و فلسطین ناکام ماند؛ با مانع رو به شد. پس از آن جورج دبلیو بوش 
تهاجم محکوم به شکست خود را به عراق آغاز کرد و ثبات ناشی از نظم مورد نظر 
کسینجر را از بین برد؛ زیرا برای ایران انقلابی این امکان را فراهم آورد تا سلطه 

آمریکا را در جهان عرب سنی مذهب به چالش بکشد.
با کمک اندکی از جانب دوستان

رهیافت کسینجر بویژه برای خاورمیانه دوران معاصر مناسب است. آمریکا در 
حال عقب نشینی از منطقه خاورمیانه است که آشکارا با عقب نشینی آمریکا از 
جنوب شرقی آسیا در دوران کسینجر شباهت دارد. در آن زمان، مانند اکنون، 
پیامدهای یک جنگ طولانی و ناتوانی در مدیریت صحیح آن بدان معنا بود 
که توان واشنگتن برای بکارگیری نیرو در خاورمیانه با محدودیت شدید رو به 
رو است. با این همه، کسینجر می‌دانست که برقراری یک موازنه با ثبات در 
خاورمیانه بستگی دارد به این که آمریکا با تهدید به عمل نظامی‌قابل باور از 
دیپلماسی خود در منطقه حمایت کند. وی با تکیه و همکاری با کشورهای 

توانمند شریک آمریکا در منطقه این هدف دشوار را عملی ساخت.  
برای مثال، در سپتامبر 1970، سازمان آزادیبخش فلسطین کوشید ملک حسین 
شاه اردن را سرنگون کند. سه تیپ زرهی سوریه با حمایت روسیه با اشغال شهر 
اربید در شمال اردن از سازمان آزادیبخش فلسطین حمایت کردند. ملک حسین 
در هراس از پیشروی آنان به سمت امان خواستار مداخله واشنگتن شد. با وجود 
این، آمریکا نتوانست به سرعت اقدام کند و در صورت اقدام باید خطر گیر افتادن 

در مهلکه را می‌پذیرفت.  
به این ترتیب، کسینجر، بنا به اصرار ملک حسین و حمایت نهایی نیکسون، برای 
جلوگیری از پیشرفت سوری‌ها به اسرائیل روی آورد. گلدان مایر، نخست وزیر 
اسرائیل، دستور بسیج نیروهای اسرائیل را در ارتفاعات جولان و مرز اردن در 
نزدیکی شهر اربید صادر کرد. در همین حال، برای بازداشتن شوروی، کسینجر 
دو ناو گروه رزمی‌آمریکا را در ساحل لبنان به کار گرفت و دستور داد یک ناو گروه 
دیگر در دریای مدیترانه مستقر شود. ارتش اردن که با حمایت اسرائیل و آمریکا 
تشجیع شده بود لطمات سنگینی به تیپ‌های زرهی سوریه وارد کرد و سوری‌ها 
عقب نشینی کردند. طی چند روز بحران به پایان رسید بدون اینکه یک نیروی 

آمریکایی قدم به خشکی بگذارد.
کسینجر همچنین در رویارویی با رهبر ملی گرای مصر، جمال عبدالناصر، به 
گونه ای عمل کرد که از حمایت متحدان منطقه ای برخوردار باشد. زمانی که 
کسینجر در سال 1969 به عنوان مشاور امنیت ملی نیکسون وارد کاخ سفید 
شد، جمال عبدالناصر انقلابی سعی داشت نظم موجود خاورمیانه را برهم زند و 
از این نظر بسیار شبیه به ناپلئون بود که نظم اروپایی را در آغاز سده نوزده به 
چالش کشیده بود. برای مقابله با حرکت هوشمندانه ناصر، که از حمایت شوروی 
برخوردار بود، کسینجر از تغییر رژیم اجتناب ورزید. سرنگونی ناصر سیاستی بود 
که انگلیس و فرانسه در طی بحران سوئز در سال 1956 دنبال کردند و نتایج 
مصیبت باری در پی داشت. در مقابل، کسینجر کوشید با تقویت نوعی موازنه قوا 
به نفع مدافعان وضع موجود شامل اسرائیل در قلب خاورمیانه و ایران و عربستان 
سعودی در خلیج فارس ناصر را مهار کند. تنش زدایی نیکسون و کسینجر در 
برابر اتحاد شوروی این موازنه را تقویت کرد زیرا، در میان دیگر چیزها، از مزیت 

تعهد مشترک دو ابرقدرت به حفظ ثبات در منطقه برخوردار بود.  
کسینجر پذیرفت که واشنگتن باید به درخواست کشورهای عربی برای عدالت 
پس از جنگ شش روزه توجه کند، جنگی که طی آن اعراب سرزمین‌های زیادی 
را از دست داده بودند. نادیده گرفتن خواست کشورهای عربی مشروعیت نظم 
جدید خاورمیانه ای را تهدید می‌کرد. با وجود این، وی بر این تصور بود که تا 
زمانی که ابرقدرت‌ها توازن را در موازنه قوای منطقه ای حفظ کنند، عدالت را 
می‌توان به تاخیر انداخت. آنگونه که شروع جنگ یوم کیپور در سال 1973 نشان 

داد، ارزیابی وی به میزان زیادی نادرست بود.
در سلسله رویدادهایی که به جنگ 1973 ختم شد، کسینجر متکی به ارزیابی‌های 
اطلاعاتی اسرائیل و آمریکا بود که اعلام می‌داشتند مصر برای توسل به جنگ 
هیچگاه ریسک نخواهد کرد. استدلال آن‌ها این بود که اسرائیل که دارای برتری 
نظامی‌بود، با حمایت سیستم‌های تسلیحاتی پیشرفته آمریکا، قادر خواهد بود به 
سرعت مصر را شکست دهد. این تحلیل، کسینجر را بر آن داشت تا زمانی که انور 
سادات، جانشین ناصر، بارها هشدار داد که نادیده گرفتن درخواست‌های مصر برای 
بازپس گیری سرزمین‌های از دست رفته به جنگ خواهد انجامید، را نادیده بگیرد. 
ادامه دارد

ویژه

آگهی مزایده
پارکینگ حمایت از زندانیان شهرستان خوی در نظر دارد تعداد پنجاه و یک دستگاه 
خودروی رسوبی را برابر حکم قضایی از طریق مزایده بین مراکز اسقاط خودرویی فعال 
دارای مجوز به شرط اسقاط و خروج از چرخه ترافیکی واگذار نماید. واجدین شرایط 

جهت اخذ برگ شرکت در مزایده به دفتر پارکینگ مراجعه نمایند.
مکان: دفتر پارکینگ واقع در جاده خوی به حمزیان- چایپاره

زمان شرکت در مزایده: 1400/8/27 ساعت 9:00
زمان بازدید: 1400/8/26 از ساعت 9:00 الی 14:00

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی‌برابر رای شماره 140060329021000208 مورخ 1400/7/17 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فریبا ناظمیان فرزند نصرت به شماره شناسنامه 33 صادره از سمنان در مقدار 3 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب دکان و طویله که به صورت زمین در آمده به مساحت 46/40 متر مربع پلاک 0 
فرعی از 3732 و3733 اصلی واقع در بخش یک سمنان خریداری از مالک رسمی‌صغری خانم ناظمیان با واسطه نوه 
خود نصرت ناظمیان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/4

 روانبخش قنبری - رئیس ثبت اسناد و املاک           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/8/20

 
آگهی مناقصه )نوبت اول(

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری سمنان در نظر دارد اجرای عملیات پروژه‌های 
مشروحه ذیل را برابر شرایط مندرج در اسناد مناقصه به پیمانکار و واجدین شرایط واگذار نماید. لذا 
بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی و یا حقیقی علاقمند دارای شرایط مندرج در اسناد و تخصص کافی 
دعوت می‌نماید از تاریخ درج آگهی جهت دریافت اسناد مناقصه به واحد حقوقی سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری سمنان به نشانی: سمنان – خیابان شهیدرجایی، روبروی امامزاده علی بن 
جعفر)ع(، پلاک 23 مراجعه نموده و پاکت‌های اسناد را تا پایان وقت اداری مورخ 1400/8/29 همراه 
باضمانتنامه بانكي يا واريز به حساب سپرده جاري100834623380 نزد بانك شهر شعبه شهرداری 

سمنان به نام شهرداري سمنان صرفا ازطریق پست ویژه به نشانی: سمنان– خیابان شهید رجایی، روبروی 
امامزاده علی بن جعفر)ع(، پلاک23 )کدپستی 3513683156( ارسال نمایند. شایان ذکراست دبیرخانه این 
سازمان هیچ پاکتی را به صورت حضوری دریافت نخواهد کرد. به پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر در آگهی 
ارسال شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. تلفن‌های تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر 33338573-

023-33340371
- سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری سمنان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات 

مختار است.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصهمبلغ تخصیص اعتبارمبلغ برآورد اولیهعنوان 

)تجدید مناقصه فاز دوم تکمیل تجاری‌ها و بوستان ضلع جنوب 
میدان امام حسین )ع((

20.697.623.531ریال                  
)بیست میلیارد و ششصد و نود و هفت میلیون و ششصد و بیست و 

سه هزار و پانصد و سی و یک ریال(

10.000.000.000 ریال
 )ده میلیارد ریال(

500.000.000 ریال 
)پانصد میلیون ریال(

اجرای عملیات احداث پل آبروی حسن‌آباد
72.365.958.519ریال

)هفتاد و دو میلیارد و سیصد و شصت و پنج میلیون و نهصد و پنجاه 
و هشت هزار و پانصد و نوزده ریال(

40.000.000.000ریال
)چهل میلیارد ریال(

2.000.000.000ریال
)دو میلیارد ریال(

عملیات استخراج 35000 تن آهک از معدن لاشه ساختمانی 
عمرانی)استخراج، آتشباری، دپو(

9.500.000.000ریال
)نه میلیارد و پانصد میلیون ریال(

8.000.000.000ریال 
)هشت میلیارد ریال(

400.000.000ریال
)چهارصد میلیون ریال(

روابط عمومی‌سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری سمنان


